



ID: FC98F068AF744
CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TERESINA, COMARCA DE TERESINA - PIAUÍ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E DIVERSOS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Currais - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 059/2025, pregão eletrônico nº 024/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 27.025.521/0001-50, nos seguintes termos:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	ABAXADOR DE LINGUA, MADEIRA, PCT 100 UNID.	PCT 100	R\$ 5,52	R\$ 551,50
2	ABSORVENTE HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA PCT 20 UNID.	PCT 20	R\$ 5,94	R\$ 118,80
3	AFASTADOR FARABIEUF CIRURGICO 13X25MM AÇO INOXIDAVEL	PAR 3	R\$ 12,50	R\$ 37,50
4	AFASTADOR FARABIEUF CIRURGICO 15X16MM AÇO INOXIDAVEL	PAR 3	R\$ 12,13	R\$ 36,39
5	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML	UND 80	R\$ 5,84	R\$ 467,20
6	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	CXA 8.000	R\$ 5,97	R\$ 47.856,00
7	AGULHA DESCARTAVEL 18X0,55	CXA 10.000	R\$ 8,52	R\$ 85.200,00
8	AGULHA DESCARTAVEL 20X0,7	CXA 12.000	R\$ 7,24	R\$ 86.880,00
9	AGULHA DESCARTAVEL 23X0,9	CXA 8.000	R\$ 5,55	R\$ 44.400,00
10	AGULHA DESCARTAVEL 30X0,7	CXA 6.000	R\$ 8,52	R\$ 51.000,00
11	AGULHA DESCARTAVEL 30X0,8	CXA 6.000	R\$ 8,52	R\$ 51.000,00
12	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	CXA 2.500	R\$ 5,97	R\$ 14.925,00
13	ALCOOL 70% FRASCO 1000 ML	UND 8.100	R\$ 5,73	R\$ 46.413,00
14	ALCOOL 70% 500 G	UND 1.000	R\$ 10,00	R\$ 9.995,00
15	ALGODAO HIGIENICO 250 G RL	UND 200	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
16	ALUMOLITIA EM PLASTICO AMBAR, CAP. 250ML	UND 60	R\$ 2,08	R\$ 124,50
17	ALUMOLITIA EM PLASTICO AMBAR, CAP. 500ML	UND 30	R\$ 2,23	R\$ 66,75
18	APARELHO DE INALACAO	UND 60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
19	APARELHO DE PRESSAO AUTOMATICO DE BRACO	UND 200	R\$ 80,41	R\$ 16.082,00
20	APARELHO DE PRESSAO COM BRACADEIRA VELCRO PEDIATICO BRM SEM ESTETO	UND 20	R\$ 81,02	R\$ 1.620,40
21	APARELHO DE PRESSAO MANUAL COM BRACADEIRA VELCRO ADULTO 18 A 35 CM	UND 40	R\$ 56,98	R\$ 2.279,20
22	APARELHO DE PRESSAO MANUAL COM BRACADEIRA VELCRO ADULTO 35 A 51 CM	UND 20	R\$ 56,98	R\$ 1.139,50
23	ASPIRADOR C/ UNDO DE SECRECAO, PORTATIL, 1,3 LT	UND 2	R\$ 385,00	R\$ 770,00
24	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 99 FIOS, ALGODAO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 RLS	PCT 180	R\$ 5,07	R\$ 911,70
25	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 99 FIOS, ALGODAO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 RLS	PCT 180	R\$ 5,01	R\$ 901,80
26	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 99 FIOS, ALGODAO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 RLS	PCT 180	R\$ 6,04	R\$ 1.086,30
27	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 99 FIOS, ALGODAO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 RLS	PCT 180	R\$ 6,26	R\$ 1.126,80
28	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA LONGA PCT COM 10 UNID.	PCT 1.200	R\$ 1,34	R\$ 1.608,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-Pi
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TERESINA, COMARCA DE TERESINA - PIAUÍ

29	BANDAGEM ADESIVA ESTERIL	CXA 20	R\$ 10,64	R\$ 212,80
30	BANDEJA INOX M	UND 15	R\$ 28,40	R\$ 426,00
31	BANDEJA INOX P	UND 15	R\$ 24,18	R\$ 362,70
32	BOLSA DE COLETORES 19-64 MM, CXA COM 10	CXA 20	R\$ 18,89	R\$ 377,70
33	CABO DE BISTURI Nº 04	UND 30	R\$ 10,69	R\$ 320,70
34	CAIXA DE BISTURI Nº 04	UND 10	R\$ 12,23	R\$ 122,30
35	CAIXA PORTA LAMINA, AQUEL	UND 2.000	R\$ 7,75	R\$ 15.500,00
36	CAIXA TERMICA COM TERMOUM 15L	UND 30	R\$ 233,31	R\$ 7.000,00
37	CAMPO CIRURGICO ESTERIL, PENETRADO EM TNY (75X50CM)	UND 60	R\$ 2,15	R\$ 128,70
38	CAMPO OPERATORIO 45X50 CM 90 UNID	UND 40	R\$ 50,70	R\$ 2.028,00
39	CANETA LANCETADORA	UND 120	R\$ 6,48	R\$ 777,60
40	CATER JELCO 14 (INTRAVENOSO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL)	UND 300	R\$ 0,50	R\$ 148,50
41	CATER JELCO 16 (INTRAVENOSO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL)	UND 300	R\$ 0,50	R\$ 148,50
42	CATER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL)	UND 600	R\$ 0,52	R\$ 312,00
43	CATER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL)	UND 6.000	R\$ 0,53	R\$ 3.180,00
44	CATER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL)	UND 5.000	R\$ 0,53	R\$ 2.625,00
45	CATER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL)	UND 2.000	R\$ 0,47	R\$ 940,00
46	CATER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXIVEL, DESCARTAVEL)	UND 500	R\$ 0,78	R\$ 390,00
47	CATER PARA OXIGENIO TIPO OCULO C	UND 200	R\$ 10,75	R\$ 2.150,00
48	CATER PARA OXIGENIO TIPO OCULO L (LONGO)	UND 200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
49	CATGUT SIMPLES 0 COM AG. CXA COM 24 ENV.	CXA 23	R\$ 78,72	R\$ 1.810,56
50	CATGUT SIMPLES 0 COM AG. CXA COM 24 ENV.	CXA 23	R\$ 78,72	R\$ 1.810,56
51	CATGUT SIMPLES 2-0 COM AG. CXA COM 24 ENV.	CXA 23	R\$ 73,04	R\$ 1.679,92
52	CATGUT SIMPLES 3-0 COM AG. CXA COM 24 ENV.	CXA 15	R\$ 84,06	R\$ 1.260,90
53	CATGUT SIMPLES 4-0 COM AG. CXA COM 24 ENV.	CXA 8	R\$ 48,60	R\$ 388,80
54	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL	UND 100	R\$ 55,08	R\$ 5.508,00
55	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORANTE 97 LITROS	UND 500	R\$ 0,33	R\$ 165,00
56	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORANTE 12 LITROS	UND 500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
57	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORANTE 20 LITROS	UND 600	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00
58	COLETOR PLASTICO DESCARTAVEL UNIVERSAL C/ TAMPA	UND 4.000	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00
59	COLETOR URINA DESCARTAVEL, SISTEMA FECHADO, 2.000ML	UND 200	R\$ 2,75	R\$ 550,00
60	COMPRESSA DE GAZE PCT C/50 UNID	PCT 700	R\$ 8,52	R\$ 5.964,00
61	CUBA RIM	PCT 30	R\$ 42,02	R\$ 1.260,60
62	DISPOSITIVO CONEXAO 2 VIAS	UND 3.000	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
63	ELETRODO PARA EEG DESCART. ADULTO MICRO GEL PCT C/50 UNID.	PCT 100	R\$ 13,74	R\$ 1.374,00
64	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL	UND 2.800	R\$ 0,67	R\$ 2.248,00
65	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS	UND 11.000	R\$ 0,45	R\$ 4.950,00
66	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS	PCT 4.000	R\$ 0,65	R\$ 2.600,00
67	ESCOVA GINECOLOGICA DESCART. ESTERIL	PCT 2.000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
68	ESCOVA PARA ASSEPSIA DAS MAOS C/PIPI	PCT 30	R\$ 1,59	R\$ 47,70
69	ESPARADAPRO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5 M C/CAPIA	UND 800	R\$ 5,39	R\$ 4.312,00
70	ESPATULA DE FIBRA PCT C/100 UNID	PCT 2.000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
71	ESPECIAL VAGINA DESCART. GRANDE C/100 UNID	PCT 600	R\$ 0,79	R\$ 474,00
72	ESPECIAL VAGINA DESCART. MEDIO C/100 UNID	PCT 1.500	R\$ 0,44	R\$ 660,00
73	ESPECIAL VAGINA DESCART. PEQUENO C/100 UNID	PCT 500	R\$ 0,48	R\$ 240,00
74	ESTOJO INOX PERFURADO 26X12X08 CM	UND 3	R\$ 55,67	R\$ 167,00
75	PIO AGULHA NYLON 0,9 C/AG. CXA C/24 ENV.	CXA 20	R\$ 44,87	R\$ 897,40
76	PIO AGULHA NYLON 1,0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CXA 12	R\$ 38,75	R\$ 465,00
77	PIO AGULHA NYLON 1,0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CXA 22	R\$ 34,83	R\$ 766,26
78	PIO AGULHA NYLON 4,0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CXA 12	R\$ 41,19	R\$ 494,28
79	PIO AGULHA NYLON 5,0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CXA 10	R\$ 41,76	R\$ 417,60
80	PIO AGULHA NYLON Nº 3	CX 170	R\$ 34,83	R\$ 5.921,10
81	PIO AGULHA NYLON Nº 3	CXA 5	R\$ 24,90	R\$ 124,50
82	PIO AGULHA NYLON 1,0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CXA 5	R\$ 24,90	R\$ 124,50
83	PIO AGULHA NYLON 3,0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CXA 5	R\$ 24,90	R\$ 124,50
84	PIO AGULHA NYLON 4,0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CXA 5	R\$ 24,90	R\$ 124,50
85	PIO AGULHA NYLON 5,0 C/AG. CXA C/24 ENV.	CXA 5	R\$ 24,90	R\$ 124,50
86	PIO AGULHA NYLON Nº 3	CX 127	R\$ 25,06	R\$ 3.181,92
87	PITA CIRURGICA MICROPOROSA C/CORRETEL 26X100MM	UND 300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
88	PITA CIRURGICA MICROPOROSA C/CORRETEL 50X100MM	UND 200	R\$ 4,13	R\$ 826,00
89	PITA PARA AUTOCOL. 10MM X 30M	UND 600	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
90	PITA PARA GLICEMIA CXA C/50 TIRAS	CXA 4.000	R\$ 28,90	R\$ 115.600,00
91	PROXADOR PARA CITOLOGIA 105 ML	UND 120	R\$ 7,27	R\$ 872,40
92	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO EXTRA GRANDE	UND 1800	R\$ 14,88	R\$ 26.784,00
93	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO GRANDE	UND 1800	R\$ 12,50	R\$ 22.500,00
94	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO MEDIA	UND 1800	R\$ 9,33	R\$ 16.794,00
95	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO PEQUENA	UND 1800	R\$ 5,79	R\$ 10.422,00
96	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL EXTRA GRANDE	UND 1800	R\$ 7,80	R\$ 14.040,00
97	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL GRANDE	UND 1800	R\$ 5,90	R\$ 10.620,00
98	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL MEDIA	UND 1400	R\$ 9,00	R\$ 12.600,00
99	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL PEQUENA	UND 1400	R\$ 10,00	R\$ 14.000,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-Pi
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TERESINA, COMARCA DE TERESINA - PIAUÍ

100	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL RECÉM-NASCIDO	UND	1200	R\$ 12,53	R\$ 15.036,00
101	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XXG	UND	1800	R\$ 13,64	R\$ 24.540,00
102	FRASCO PARA INJEÇÃO ENTERAL 300ML	UND	220	R\$ 1,44	R\$ 316,80
103	GEL DE ULTRASSOM 5 L	UND	100	R\$ 27,11	R\$ 2.711,00
104	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (CARROCE) 5 L	UND	20	R\$ 37,47	R\$ 749,40
105	GEL COSMÉTICO	CXA	80	R\$ 27,11	R\$ 2.168,80
106	KIT MÁSCARA PARA INALAÇÃO ADULTO	CXA	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
107	KIT MÁSCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL	CXA	30	R\$ 12,56	R\$ 376,80
108	KIT SUTURA COM ESTOQUE DE INOX	CXA	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
109	KIT TESTE PARA MEDIR CLORO E PH DA ÁGUA	KIT	150	R\$ 49,26	R\$ 7.389,00
110	LÂMINA PARA BISTURI 8 CXA C/100 UNID.	CXA	10	R\$ 11,56	R\$ 115,55
111	LÂMINA PARA BISTURI 11 CXA C/100 UNID.	CXA	10	R\$ 14,93	R\$ 149,25
112	LÂMINA PARA BISTURI 12 CXA C/100 UNID.	CXA	10	R\$ 15,23	R\$ 152,25
113	LÂMINA PARA BISTURI 15 CXA C/100 UNID.	CXA	10	R\$ 15,48	R\$ 154,80
114	LÂMINA PARA BISTURI 20 CXA C/100 UNID.	CXA	10	R\$ 16,82	R\$ 168,18
115	LÂMINA PARA BISTURI 21 CXA C/100 UNID.	CXA	20	R\$ 16,41	R\$ 328,20
116	LÂMINA PARA BISTURI 23 CXA C/100 UNID.	CXA	10	R\$ 16,41	R\$ 164,05
117	LÂMINA PARA BISTURI 24 CXA C/100 UNID.	CXA	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00
118	LANCETA PICADORA DESCART. PARA CANETA LANCETADORA CXA C/100 UNID.	CXA	240	R\$ 4,08	R\$ 979,20
119	LENÇOL HOSPITALAR PAPEL 50X 50 CXA C/10 ROLOS	CXA	1200	R\$ 21,37	R\$ 25.638,00
120	LUVIA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR C/100 UNID.	CXA	15	R\$ 1,55	R\$ 23,25
121	LUVIA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR C/100 UNID.	CXA	15	R\$ 1,62	R\$ 15,23
122	LUVIA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR C/100 UNID.	CXA	13	R\$ 1,00	R\$ 12,84
123	LUVIA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR C/100 UNID.	CXA	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00
124	LUVIA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR C/100 UNID.	CXA	30	R\$ 1,10	R\$ 32,85
125	LUVIA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR C/100 UNID.	CXA	6	R\$ 0,54	R\$ 3,26
126	LUVIA DE PROCEDIMENTO EM SEM P/ CX C/100	CXA	20	R\$ 7,58	R\$ 151,60
127	LUVIA PARA PROCEDIMENTOS EM LATEX NÃO ESTÉRIL EXTRA PEQUENA CXA C/100 UNID.	CXA	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
128	LUVIA PARA PROCEDIMENTOS EM LATEX NÃO ESTÉRIL GRANDE CXA C/100 UNID.	CXA	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
129	LUVIA PARA PROCEDIMENTOS EM LATEX NÃO ESTÉRIL MÉDIA CXA C/100 UNID.	UND	320	R\$ 5,50	R\$ 1.760,00
130	LUVIA PARA PROCEDIMENTOS EM LATEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CXA C/100 UNID.	UND	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
131	MÁSCARA DESCART. INFANTIL CXA C/50 UNID.	CXA	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
132	MÁSCARA DE PULSO INFANTIL	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
133	MÁSCARA DESCART. TRIPLA CXA C/50 UNID.	CXA	200	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00
134	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO	UND	30	R\$ 3,64	R\$ 109,20
135	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL	UND	30	R\$ 4,47	R\$ 134,10
136	MONITOR CARDIACO FETAL	UND	15	R\$ 364,00	R\$ 5.460,00
137	OTOSCOPIO CS ESPECULOS	UND	10	R\$ 180,67	R\$ 1.806,65
138	OXÍMETRO DE PULSO ADULTO	UND	48	R\$ 43,30	R\$ 2.078,40
139	OXÍMETRO DE PULSO INFANTIL	UND	20	R\$ 33,34	R\$ 666,70
140	OXÍMETRO DE PULSO PROFISSIONAL ADULTO	UND	6	R\$ 47,68	R\$ 286,08
141	OXÍMETRO DE PULSO PROFISSIONAL INFANTIL	UND	4	R\$ 33,35	R\$ 133,40
142	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOMBINA 100X100	UND	60	R\$ 43,81	R\$ 2.628,60
143	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOMBINA 120X120	UND	60	R\$ 46,14	R\$ 2.768,40
144	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOMBINA 150X150	UND	60	R\$ 55,35	R\$ 3.321,00
145	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOMBINA 200X200	UND	60	R\$ 73,50	R\$ 4.410,00
146	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOMBINA 260X260	UND	60	R\$ 397,29	R\$ 23.837,40
147	PAPEL TOALHA FARDÓ (C/ 7 PCT'S)	FRD	400	R\$ 74,38	R\$ 29.742,00
148	PASTILHA DE CLORO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO	KG	4000	R\$ 12,24	R\$ 48.960,00
149	PINÇA ALLES 15 CM	UND	6	R\$ 6,08	R\$ 36,48
150	PINÇA ANATÔMICA PARA DISSECAÇÃO COM SERRILHA 16 CM	UND	3	R\$ 18,28	R\$ 54,84
151	PINÇA BACKHAUS 13 CM	UND	12	R\$ 21,99	R\$ 263,82
152	PINÇA CHERON PCT C/50 UNID	PCT	800	R\$ 14,43	R\$ 11.544,00
153	PINÇA DE MAGLI 20 CM	UND	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
154	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM	UND	12	R\$ 8,41	R\$ 100,92
155	PINÇA DENTE DE RATO 16 CM	UND	3	R\$ 41,15	R\$ 123,45
156	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12 CM	UND	6	R\$ 18,28	R\$ 109,68
157	PINÇA JACARE 25 CM CXO INOX/INDELAZETIL	UND	6	R\$ 17,83	R\$ 106,98
158	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	UND	12	R\$ 17,83	R\$ 213,96
159	PINÇA KELLY CURVA 18 CM	UND	12	R\$ 22,47	R\$ 269,58
160	PINÇA KELLY RETA 16 CM	UND	12	R\$ 18,28	R\$ 219,36
161	PINÇA KELLY RETA 18 CM	UND	20	R\$ 27,00	R\$ 539,90
162	PINÇA KELLY RETA 16 CM	UND	12	R\$ 23,84	R\$ 286,08
163	PINÇA MOCHER CURVA 16 CM	UND	12	R\$ 12,54	R\$ 150,48



5	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/100	CX	60	R\$ 25,18	R\$ 1.510,50
6	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/100	CX	60	R\$ 28,47	R\$ 1.708,20
7	ALAVANCA ROTA	UND	5	R\$ 18,71	R\$ 93,55
8	ALGODÃO EM ROLOTTES C/100	PCT	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
9	ALVOLO CX	UND	5	R\$ 30,50	R\$ 152,50
10	ANESTÉSICO NOVOCAIN 1,8M C/50	CXA	150	R\$ 17,70	R\$ 2.655,00
11	ANESTÉSICO ARTICAIN C/50	CXA	150	R\$ 122,28	R\$ 18.342,00
12	ANESTÉSICO LIDOCAINA	CX	150	R\$ 31,87	R\$ 4.780,50
13	ANESTÉSICO NOVOCAIN 1,8M C/50	CX	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
14	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	UND	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
15	ARCO DE OSTEIT ARTICULADO	UND	5	R\$ 7,92	R\$ 39,60
16	BANDA MATRIX 3,5 MM	UND	45	R\$ 1,44	R\$ 64,80
17	BANDA MATRIX 7 MM	UND	45	R\$ 1,04	R\$ 46,80
18	BROCA CARBIDE 245P	UND	15	R\$ 9,05	R\$ 135,75
19	BROCA CARBIDE 338P	UND	15	R\$ 7,20	R\$ 108,00
20	BROCA CARBIDE CIRURGICA ZECRYA	UND	5	R\$ 10,82	R\$ 54,10
21	BROCA CARBIDE ESFERICA 1	UND	15	R\$ 8,83	R\$ 132,45
22	BROCA CARBIDE ESFERICA 2	UND	15	R\$ 6,63	R\$ 99,45
23	BROCA CARBIDE ESFERICA 3	UND	15	R\$ 6,63	R\$ 99,45
24	BROCA CARBIDE ESFERICA 4	UND	15	R\$ 6,63	R\$ 99,45
25	BROCA CARBIDE ESFERICA 5	UND	15	R\$ 6,63	R\$ 99,45
26	BROCA CARBIDE ESFERICA 6	UND	15	R\$ 6,83	R\$ 102,45
27	BROCA CIRURGICA HASTE LONGA	UND	10	R\$ 16,02	R\$ 160,20
28	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 1/2	UND	15	R\$ 8,10	R\$ 121,50
29	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6	UND	20	R\$ 3,07	R\$ 61,30
30	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 7	UND	15	R\$ 6,63	R\$ 99,45
31	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8	UND	15	R\$ 6,83	R\$ 102,45
32	BROCA DIAMANTADA 2134	UND	6	R\$ 3,19	R\$ 19,11
33	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1090	UND	15	R\$ 4,37	R\$ 65,55
34	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1091	UND	15	R\$ 4,37	R\$ 65,55
35	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1092	UND	15	R\$ 4,37	R\$ 65,55
36	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1093	UND	15	R\$ 4,37	R\$ 65,55
37	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1011	UND	15	R\$ 4,37	R\$ 65,55
38	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1012	UND	20	R\$ 4,37	R\$ 87,30
39	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1013	UND	20	R\$ 4,37	R\$ 87,30
40	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1014	UND	20	R\$ 4,37	R\$ 87,30
41	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1015	UND	20	R\$ 4,37	R\$ 87,30
42	BROCA DIAMANTADA ESFERICA 1016	UND	20	R\$ 4,37	R\$ 87,30
43	CABO PARA ESPIRAL-HD	UND	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00
44	CALCADOR ODONTOLÓGICO DUPLO	UND	6	R\$ 8,80	R\$ 52,80
45	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	4	R\$ 25,33	R\$ 101,32
46	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
47	CIMENTO RESTAURADOR PROVISIONÁRIO COTOSOL	UND	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
48	CLOREXIDINA 1,12%	UND	40	R\$ 15,48	R\$ 619,20
49	CLOREXIDINA 2% 1 L	UND	120	R\$ 35,35	R\$ 4.242,00
50	COLHER DE DENTINA	UND	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
51	CREME DENTAL 50G	UND	1.200	R\$ 2,74	R\$ 3.288,00
52	CUNHA INTERPROXIMAL FLEXÍVEL	CXA	5	R\$ 34,95	R\$ 174,75
53	CURETA DE DENTINA	UND	10	R\$ 34,95	R\$ 349,50
54	DISCO DE LIXA SORTIDO 16 MM	PTC	4	R\$ 34,50	R\$ 138,00
55	ESPIRAL GEL TISSISSIMO 20ML	UND	10	R\$ 1,15	R\$ 11,50
56	ENXAGUANTE BUCAL	UND	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
57	ESCOVA DE ROBORON	UND	400	R\$ 2,16	R\$ 864,00
58	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	1.200	R\$ 1,74	R\$ 2.088,00
59	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	2.400	R\$ 2,83	R\$ 6.792,00
60	ESPATULA DE INSERÇÃO	UND	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
61	ESPATULA PARA CIMENTO N04	UND	4	R\$ 1,36	R\$ 5,44
62	ESPATULA PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA 106	UND	4	R\$ 48,93	R\$ 195,72
63	ESPILHO BUCAL C/50	CXA	8	R\$ 2,96	R\$ 23,68
64	FIO DENTAL 5,18% 1/8	UND	80	R\$ 1,40	R\$ 112,00
65	FIXADOR ODONTOL 475ML	UND	4	R\$ 11,52	R\$ 46,08
66	FLOOR GEL 200ML	VIDRO	40	R\$ 5,72	R\$ 228,80
67	FLOOR GEL ACULADO 200 ML	VIDRO	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
68	FOCOPES 16	UND	3	R\$ 49,50	R\$ 148,50
69	FOCOPES 18	UND	3	R\$ 71,20	R\$ 213,60
70	FOCOPES 19R	UND	3	R\$ 113,20	R\$ 339,60
71	FOCOPES 150	UND	3	R\$ 71,20	R\$ 213,60
72	FOCOPES 151	UND	3	R\$ 71,20	R\$ 213,60
73	FOCOPES 25	UND	3	R\$ 66,14	R\$ 198,42
74	FOCOPES 69	UND	3	R\$ 13,89	R\$ 41,67
75	FORMIDEXOL 10ML	VIDRO	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
76	FOTOPOLIMERIZADOR	UND	3	R\$ 23,24	R\$ 69,71

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-Pi
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



77	HEMOSTOP 10ML	VIDRO	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
78	HIDROXIDO DE CÁLCIO BIOCAL	UND	20	R\$ 12,08	R\$ 241,60
79	HIDROXIDO DE CÁLCIO P/A	UND	10	R\$ 24,37	R\$ 243,70
80	HIDROX 240	UND	40	R\$ 28,32	R\$ 1.132,80
81	CONDOMÍNIO DE VIDRO PI RESTAURAÇÃO	UND	20	R\$ 7,32	R\$ 146,40
82	IRM LÍQUIDO	UND	15	R\$ 45,41	R\$ 681,15
83	IRM PÓ	UND	15	R\$ 15,30	R\$ 229,50
84	KIT POLIMENTO RESINA C/8	KIT	10	R\$ 48,92	R\$ 489,15
85	KIT PONTAS DE ULTRASSOM	KIT	6	R\$ 163,60	R\$ 981,36
86	KIT PONTAS DIAMANTADA ACABAMENTO FINO	KIT	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
87	LÂMINA DE RESINA 15C	CXA	10	R\$ 3,47	R\$ 34,70
88	LENÇOL DE BORRACHA	UND	60	R\$ 27,10	R\$ 1.626,00
89	MAXILIN 8	UND	20	R\$ 6,67	R\$ 133,40
90	MICROBRUSH FINO C/100 UNID	PTC	80	R\$ 12,94	R\$ 1.035,20
91	MICROBRUSH REGULAR C/100 UNID	PTC	80	R\$ 12,30	R\$ 984,00
92	ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	10	R\$ 11,72	R\$ 117,20
93	PAPEL CARBONO PI ARTICUL C/12	UND	80	R\$ 8,20	R\$ 656,00
94	PASTA CALEN SEM PMOC	CXA	12	R\$ 69,40	R\$ 832,80
95	PASTA PROFILÁTICA	UND	30	R\$ 12,43	R\$ 372,90
96	PLACA DE VIDRO TRANSPARENTE	UND	4	R\$ 13,92	R\$ 55,68
97	RESINA FLOW 41	UND	40	R\$ 20,55	R\$ 822,00
98	RESINA FLOW 42	UND	60	R\$ 21,08	R\$ 1.264,80
99	RESINA FLOW 43	UND	60	R\$ 21,92	R\$ 1.315,20
100	RESINA FLOW 43.5	UND	60	R\$ 21,13	R\$ 1.267,80
101	RESINA 2100 A2	UND	60	R\$ 23,75	R\$ 1.425,00
102	RESINA 2100 A3	UND	60	R\$ 25,36	R\$ 1.521,60
103	RESINA 2100 A3.5	UND	60	R\$ 23,90	R\$ 1.434,00
104	RESINA 2250 A2	UND	70	R\$ 37,84	R\$ 2.648,80
105	RESINA 2250 A3	UND	70	R\$ 58,03	R\$ 4.062,10
106	RESINA 2250 B2	UND	60	R\$ 58,13	R\$ 3.487,80
107	RESINA 2400 A3.5	UND	80	R\$ 13,46	R\$ 1.076,80
108	REVELADOR ODONTOLÓGICO 475ML	UND	4	R\$ 13,46	R\$ 53,84
109	SACA BROCAS	UND	4	R\$ 28,32	R\$ 113,28
110	SALANTE PREVENT BRANCO OPACO	UND	30	R\$ 27,16	R\$ 814,65
111	SALANTE PREVENT MATIZADO C/2G	UND	20	R\$ 27,16	R\$ 543,10
112	SERINGA CANULA 15	UND	6	R\$ 34,95	R\$ 209,70
113	SERINGA CANULA 15	UND	20	R\$ 6,17	R\$ 123,40
114	SERINGA EXPLORADORA N°5	PCT	300	R\$ 30,42	R\$ 9.126,00
115	SUGADOR C/100	PCT	40	R\$ 18,56	R\$ 742,40
116	SUGADOR DESCONTÓRICO C/20	PCT	500	R\$ 8,83	R\$ 4.415,00
117	SUGADOR DESCONTÓRICO C/40	PCT	60	R\$ 1,73	R\$ 103,80
118	TACA DE BORRACHA	PCT	20	R\$ 1,16	R\$ 23,20
119	TIRA DE LIXA DE AÇO	PCT	40	R\$ 10,31	R\$ 412,20
120	TIRA DE LIXA PI ACABAMENTO C/150	PCT	40	R\$ 1,62	R\$ 64,80
121	TIRA DE POLIÉSTER	CXA	20	R\$ 1,62	R\$ 32,40
122	VIDRO PÓ E LÍQUIDO (VIDRO C/8)	UND	20	R\$ 41,32	R\$ 826,30

VALOR TOTAL R\$ 114.428,23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT	VALOR UNID	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE INHAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA COM NEBULIZADOR	UND	4	R\$ 143,50	R\$ 574,00
2	APARELHO DE ULTRASSOM TERAPEUTICO FISIOTERAPIA	UND	4	R\$ 836,67	R\$ 3.346,68
3	APARELHO EXERCICIO RESPIRATORIO ADULTO	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
4	APARELHO LASHUP 38 IBRAMEO	UND	4	R\$ 2.705,00	R\$ 10.820,00
5	APARELHO NEURODYN II IBRAMEO - APARELHO DE TENS, PES E CORRENTE RUSSA 8 CANAIS, COM CABOS	UND	4	R\$ 948,22	R\$ 3.792,88
6	APARELHO SINCOPULSE II IBRAMEO - APARELHO DE ULTRASSOM 1 MHz E 3 MHz	UND	4	R\$ 3.390,95	R\$ 13.563,78
7	BOLA CRAVO	UND	10	R\$ 3,18	R\$ 31,80
8	BOLA DE LEXIE	UND	6	R\$ 39,82	R\$ 238,92
9	BOLA DE PLATES	UND	10	R\$ 11,26	R\$ 112,60
10	BOLSA TERMICA DE GEL	UND	6	R\$ 24,20	R\$ 145,20
11	CABO PARA NEURON II (TENS/ESRUSSA) - LARANJA E PRETO	UND	10	R\$ 78,72	R\$ 787,20
12	CABO PARA NEURON II (TENS/ESRUSSA) - VERDE E AZUL	UND	10	R\$ 20,96	R\$ 209,60
13	CABOS PARA APARELHO DE TENS IBRAMEO	UND	10	R\$ 29,98	R\$ 299,80
14	CABOS PARA APARELHO DE TENS HTM	UND	10	R\$ 29,98	R\$ 299,80
15	CAMA ELASTICA MINI JUMP	UND	2	R\$ 112,47	R\$ 224,94
16	CANELERA 1 KG	PAR	4	R\$ 12,40	R\$ 49,60
17	CANELERA 2 KG	PAR	4	R\$ 29,75	R\$ 119,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-Pi
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



18	CANELERA 3 KG	PAR	4	R\$ 18,90	R\$ 75,60
19	DISCO INFLEXIVEL PROPRIOCEPTIVO	UND	2	R\$ 47,50	R\$ 95,00
20	ELASTICOS PARA TENS FISIOTERAPIA	MTR	2	R\$ 24,91	R\$ 49,82
21	ESCALADA DE AGILIDADE	UND	2	R\$ 36,80	R\$ 73,60
22	ESTEREA	UND	2	R\$ 787,65	R\$ 1.575,30
23	FITA METRICA	UND	6	R\$ 11,34	R\$ 68,01
24	KIT CONES E DISCOS	KIT	4	R\$ 18,16	R\$ 72,64
25	KIT FORTALECEDOR DE MÃOS E DEDOS	KIT	4	R\$ 48,25	R\$ 193,00
26	KIT HALTERES	KIT	10	R\$ 17,47	R\$ 174,70
27	KITS FAIXA ELASTICA MINI RAN	KIT	6	R\$ 21,02	R\$ 126,12
28	KITS FAIXA ELASTICA PARA FISIOTERAPIA (INTENSIDADE FORTE, MODERADA E LEVE)	UND	6	R\$ 20,09	R\$ 120,54
29	MASSAGEADOR	UND	4	R\$ 102,29	R\$ 409,14
30	MINI CÍCLO D'ENCOMETRICO	UND	2	R\$ 111,35	R\$ 222,70
31	POWER BRUSH	UND	4	R\$ 65,69	R\$ 262,76
32	SHOWER	UND	4	R\$ 63,57	R\$ 254,28
33	STEP EM EVA	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
34	TAPETE COLCHONETE 1M X 50CM	UND	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00
35	TATAME EM EVA 60X60 CM C/10	PCT	4	R\$ 145,80	R\$ 583,20
36	TENS IBRAMEO DE 8 CANAIS	UND	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 52.914,23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNID	VALOR TOTAL
1	BOTA DE UNNA 10 CM X 9 CM	UND	100	R\$ 143,50	R\$ 14.350,00
2	BOTA DE UNNA 7,5 CM X 9 CM	UND	100	R\$ 836,67	R\$ 83.666,50
3	CAPA PROTETORA COM SACHE DE GEL ESTÉRIL PARA PRESSÃO ACÚSTICA	UND	250	R\$ 150,00	R\$ 37.500,00
4	COMPOSTO PROTETOR EM CREME BARREIRA 50 G	BSN	100	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
5	COMPOSTO PROTETOR EM SPRAY 25 ML	FRC	180	R\$ 1.308,22	R\$ 235.479,60
6	CREME DERMICO DE AÇÃO DEBRIDANTE E ANTIMICROBIANO 100 ML	FRC	100	R\$ 921,42	R\$ 92.141,50
7	CREME HIDRATANTE CORPORAL PARA PACIENTES DESIDRATADOS ACAMADOS 250 ML	FRC	100	R\$ 61,85	R\$ 6.165,00
8	CURATIVO CARBOXIMETILCELULOSE, ALGINATO DE CÁLCIO, COM PRATA 15 CM X 15 CM	UND	250	R\$ 9,45	R\$ 2.362,50
9	CURATIVO CARBOXIMETILCELULOSE, ALGINATO DE CÁLCIO, COM PRATA 2,0 CM X 4,0 CM	UND	250	R\$ 9,45	R\$ 2.362,50
10	CURATIVO CARBOXIMETILCELULOSE, COM PRATA (FITA) 2 CM X 45 CM	UND	250	R\$ 8,84	R\$ 2.158,75
11	CURATIVO CARBOXIMETILCELULOSE, COM PRATA 10 CM X 10 CM	UND	250	R\$ 8,84	R\$ 2.158,75
12	CURATIVO CARBOXIMETILCELULOSE, COM PRATA 15 CM X 15 CM	UND	250	R\$ 8,84	R\$ 2.210,00
13	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10 CM X 10 CM	UND	250	R\$ 31,47	R\$ 7.867,50
14	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10 CM X 20 CM	UND	250	R\$ 30,63	R\$ 7.657,50
15	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5 CM X 10,5 CM	UND	250	R\$ 30,63	R\$ 7.657,50
16	CURATIVO COLÁGENO COM ALGINATO DE CÁLCIO 1 CM X 40 CM	UND	250	R\$ 23,52	R\$ 5.880,00
17	CURATIVO COLÁGENO COM ALGINATO DE CÁLCIO 10 CM X 10 CM	UND	250	R\$ 11,49	R\$ 2.872,50
18	CURATIVO COLÁGENO COM ALGINATO DE CÁLCIO 10 CM X 22 CM	UND	250	R\$ 6,03	R\$ 1.507,50
19	CURATIVO COLÁGENO COM ALGINATO DE CÁLCIO 5 CM X 5 CM	UND	250	R\$ 7,68	R\$ 1.920,00
20	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO E ADESIVO SILICONE 17,5 CM X 17,5 CM	UND	250	R\$ 11,49	R\$ 2.872,50
21	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO E ADESIVO SILICONE 23 CM X 23 CM	UND	250	R\$ 19,20	R\$ 4.800,00
22	CURATIVO DE ESPUMA POLIURETANO, COM SILICONE 10 CM X 5 CM	UND	250	R\$ 25,89	R\$ 6.472,50
23	CURATIVO DE ESPUMA POLIURETANO, COM SILICONE 10 CM X 18 CM	UND	250	R\$ 19,20	R\$ 4.800,00
24	CURATIVO DE ESPUMA POLIURETANO, COM SILICONE 15 CM X 20 CM	UND	250	R\$ 19,20	R\$ 4.800,00
25	CURATIVO DE ESPUMA POLIURETANO, COM SILICONE 20 CM X 50 CM	UND	250	R\$ 19,20	R\$ 4.800,00
26	CURATIVO DE ESPUMA POLIURETANO, COM SILICONE E PRATA 10 CM X 20 CM	UND	250	R\$ 19,20	R\$ 4.800,00
27	CURATIVO DE ESPUMA POLIURETANO, COM SILICONE E PRATA 15 CM X 18 CM	UND	250	R\$ 19,20	R\$ 4.800,00
28	CURATIVO DE FIBRA DE POLIÉSTER 100 % NÃO TECIDO, ESTÉRIL, COM PRATA 15 CM X 15 CM	UND	250	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00
29	CURATIVO DE FIBRA DE POLIÉSTER 100 % NÃO TECIDO, ESTÉRIL, COM PRATA 2 CM X 45 CM	UND	250	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00
30	CURATIVO DE FIBRA DE POLIÉSTER 100 % NÃO TECIDO, ESTÉRIL, COM PRATA 2 CM X 45 CM	UND	250	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UND.	VALOR TOTAL
66	CURATIVO REDE TEXTIL, POLIESTER, IMPREGNADA COM TLC 10 CM X 10 CM	UND	250	R\$ 83,43	R\$ 20.856,25
67	CURATIVO REDE TEXTIL, POLIESTER, IMPREGNADA COM TLC E PRATA 15 CM X 15 CM	UND	250	R\$ 77,44	R\$ 19.355,75
68	FRASCO RESERVATÓRIO EM PVC PARA PRESSÃO NEGATIVA, CAPACIDADE ATÉ 150 ML	UND	250	R\$ 8,25	R\$ 2.062,50
69	GELIFICADOR PARA BOLSAS ESTOMIAIS/OSTOMIA, FRASCO	FRC	180	R\$ 25,60	R\$ 4.608,00
70	KIT CURATIVO ESPONJA, POLIURETANO TERAPIA POR PRESSÃO NEGATIVA, PRODUÇÃO 100 X 80 X 30 MM	KIT	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
71	KIT CURATIVO ESPONJA, POLIURETANO TERAPIA POR PRESSÃO NEGATIVA, PRODUÇÃO 100 X 80 X 30 MM	KIT	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
72	PHMB GEL 100 G	BSN	100	R\$ 55,09	R\$ 5.509,50
73	PHMB SOLUÇÃO 350 ML	PHB	100	R\$ 55,09	R\$ 5.509,50
74	REDE TUBULAR ELÁSTICA, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, CATERETES 0,5 MM X 11 MM	UND	250	R\$ 54,94	R\$ 13.735,00
75	REDE TUBULAR ELÁSTICA, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, CATERETES 1 MM X 14 MM	UND	250	R\$ 42,74	R\$ 10.685,75
76	REDE TUBULAR ELÁSTICA, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, CATERETES 10 MM X 10 MM	UND	250	R\$ 33,59	R\$ 8.396,25
77	REDE TUBULAR ELÁSTICA, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, CATERETES 2 MM X 17 MM	UND	250	R\$ 33,38	R\$ 8.343,75
78	REDE TUBULAR ELÁSTICA, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, CATERETES 3 MM X 21 MM	UND	250	R\$ 31,47	R\$ 7.866,25
79	REDE TUBULAR ELÁSTICA, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, CATERETES 4 MM X 23 MM	UND	250	R\$ 30,08	R\$ 7.520,00
80	REDE TUBULAR ELÁSTICA, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, CATERETES 5 MM X 29 MM	UND	250	R\$ 30,08	R\$ 7.520,00
81	REDE TUBULAR ELÁSTICA, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, CATERETES 5,5 MM X 33 MM	UND	250	R\$ 30,08	R\$ 7.520,00
82	REDE TUBULAR ELÁSTICA, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, CATERETES 5,5 MM X 43 MM	UND	250	R\$ 30,56	R\$ 7.639,75
83	REDE TUBULAR ELÁSTICA, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, CATERETES 6 MM X 57 MM	UND	250	R\$ 31,47	R\$ 7.866,25
84	REDE TUBULAR ELÁSTICA, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, CATERETES 7 MM X 59 MM	UND	250	R\$ 31,47	R\$ 7.866,25
85	REDE TUBULAR ELÁSTICA, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, CATERETES 8 MM X 61 MM	UND	250	R\$ 33,13	R\$ 8.281,25
86	REDE TUBULAR ELÁSTICA, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, CATERETES 9 MM X 83 MM	UND	250	R\$ 33,38	R\$ 8.343,75
87	RESERVATÓRIO EM PVC PARA PRESSÃO NEGATIVA, CAPACIDADE 1.000 ML	UND	250	R\$ 27,56	R\$ 6.890,00
88	RESERVATÓRIO EM PVC PARA PRESSÃO NEGATIVA, CAPACIDADE 500 ML	UND	250	R\$ 27,56	R\$ 6.890,00
89	SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA MULTICOMPONENTES 16 X 25 CM	UND	250	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00
90	SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA MULTICOMPONENTES 25 X 32 CM	UND	250	R\$ 88,75	R\$ 22.187,50
91	SISTEMA DE TERAPIA POR PRESSÃO NEGATIVA, FECHAMENTO TEMPORÁRIO, ABDOMINAL	UND	250	R\$ 88,75	R\$ 22.187,50
92	SUPLEMENTO NUTRICIONAL HIPERPROTEICO EM PO	UND	250	R\$ 88,75	R\$ 22.187,50
93	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA CICATRIZAÇÃO COM SACAROSE	UND	250	R\$ 50,49	R\$ 12.598,75
94	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA CICATRIZAÇÃO SEM SACAROSE	UND	250	R\$ 57,14	R\$ 14.283,75
VALOR TOTAL				R\$ 1.270.544,65	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	ALGINATO TIPO II, JELTRATE DUSTLESS	PCT	60	R\$ 42,50	R\$ 2.550,00
2	ARTIFICIAL PARA MONTAGEM DE PROTÓTIPO (PLÁSTICO)	UND	6	R\$ 63,58	R\$ 381,48
3	ATIVADOR CATALIZADOR PARA SILICONE CONDENSACÃO	UND	6	R\$ 16,27	R\$ 97,62
4	BINDRILHON 40% L	UND	2	R\$ 7,15	R\$ 14,30
5	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT (CRUZADO EXTRAGROSSO PIARA 158)	UND	4	R\$ 40,63	R\$ 163,30
6	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT (CRUZADO MÉDIO PERA 1251)	UND	4	R\$ 40,63	R\$ 163,30
7	BROCA TUNGSTÊNIO MINICUT (CRUZADO EXTRAFINO TRONCO-CÔNICA 573040HP)	UND	4	R\$ 67,85	R\$ 271,40
8	BROCA TUNGSTÊNIO MINICUT (CRUZADO FINO PERA 1548)	UND	4	R\$ 68,14	R\$ 272,56
9	BROCA TUNGSTÊNIO MINICUT (CRUZADO FINO TRONCO-CÔNICA 1520)	UND	4	R\$ 68,14	R\$ 272,56
10	BROCA TUNGSTÊNIO MINICUT (LISO FINO PERA 1548)	UND	4	R\$ 67,85	R\$ 271,40

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-Pi
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UND.	VALOR TOTAL
11	BROCA TUNGSTÊNIO MINICUT (CRUZADO FINO PERA 1517)	UND	4	R\$ 70,92	R\$ 283,68
12	CERA 7	CXA	30	R\$ 7,95	R\$ 238,35
13	CERA PARA MONTAGEM DE PROTÓTIPO GEMINAX	UND	2	R\$ 41,50	R\$ 83,00
14	CERA ROLITE MACIA	CXA	20	R\$ 41,50	R\$ 83,00
15	CERA UTILIDADE	CXA	20	R\$ 15,73	R\$ 314,60
16	CURVA DE BORRACHA GRANDE	UND	2	R\$ 7,29	R\$ 14,57
17	CURVA DE PVC MALVAVEL MÓDULO	UND	2	R\$ 72,13	R\$ 144,26
18	CURVA DE PVC MALVAVEL MINI	UND	2	R\$ 72,13	R\$ 144,26
19	CURVA DE SPEE INFERIOR DE ALUMÍNIO	UND	20	R\$ 42,50	R\$ 85,00
20	DENTE DENTLUX R13, L5 E M3 (COR 60)	PLACAS CADA	20	R\$ 9,69	R\$ 193,80
21	DENTES A66 SUPERIOR E INFERIOR- 32L SUPERIOR E INFERIOR (COR 66 E 69) IDEAL	CAIXAS CD	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
22	ESPATULA LECRON ADULTO	UND	5	R\$ 5,16	R\$ 25,78
23	ESPATULA PARA CERA N° 7	UND	2	R\$ 13,98	R\$ 27,96
24	GESSO ESPECIAL TIPO V	KG	40	R\$ 6,14	R\$ 245,60
25	GESSO PEDRA TIPO III (CAVITES) DE 25KG	UND KG	40	R\$ 6,31	R\$ 252,40
26	ISOLANTE PARA GESSO	LITROS	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
27	KIT PTK	UND	2	R\$ 71,57	R\$ 143,13
28	LAMPARINA ALCOOL	UND	5	R\$ 28,35	R\$ 141,75
29	LÍQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL	LITROS	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
30	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPLIMERIZÁVEL	LITROS	15	R\$ 58,37	R\$ 875,48
31	MACHO PARA LAM	UND	4	R\$ 3,29	R\$ 13,12
32	MICROMOTOR MARATHON 3 CHAMPION BIVOLT	UND	2	R\$ 549,50	R\$ 1.099,00
33	MOLDEIRA PARA DESIDENTADO	CXA	10	R\$ 66,94	R\$ 669,40
34	MOLDEIRA PERIURACA	CXA	15	R\$ 36,19	R\$ 542,78
35	MOLDEIRA N° 6 COM PINO	UND	2	R\$ 60,91	R\$ 121,82
36	PEDRA PORCEL (MEDIA)	KG	8	R\$ 106,49	R\$ 851,88
37	POTE DAPRIN DE SILICONE	UND	20	R\$ 1,82	R\$ 36,30
38	POTE PALADON DE SILICONE COM TAMPA	UND	5	R\$ 2,18	R\$ 10,88
39	PRESSA PARA COCÇÃO ZINCADA	UND	2	R\$ 13,28	R\$ 26,55
40	RELOCADOR DE CERA 150 MM	UND	4	R\$ 26,01	R\$ 104,04
41	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (INCOLOR)	KG	15	R\$ 12,27	R\$ 184,05
42	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (ROSA C/ VEIAS)	KG	15	R\$ 26,01	R\$ 390,15
43	RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL (INCOLOR)	KG	15	R\$ 15,47	R\$ 232,05
44	RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL (ROSA MÉDIO C/ VEIAS)	KG	10	R\$ 12,27	R\$ 122,65
45	SILICONE PARA LABORATÓRIO ZETABOND DENSO	UND	5	R\$ 109,50	R\$ 547,50
46	VEIAS PARA PRÓTESES DE RESINA ACRÍLICA - TRIUNFO (ROXO)	UND	4	R\$ 7,55	R\$ 30,18
47	VEIAS PARA PRÓTESES DE RESINA ACRÍLICA - TRIUNFO (VERMELHO)	UND	4	R\$ 7,55	R\$ 30,18
VALOR TOTAL				R\$ 14.922,53	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	BANQUETA FIXA, COM TAMPO E PRESERA AÇO INOXIDÁVEL, TAMPO 25 X 25 CM (COMP X LARG), 65CM (ALT)	UND	2	R\$ 182,32	R\$ 364,63
2	BEBEDOURO INOX 480ML PARA CAES	UND	6	R\$ 10,17	R\$ 60,99
3	BEBEDOURO INOX 480ML PARA GATOS	UND	6	R\$ 10,17	R\$ 60,99
4	CAIXA VETERINÁRIA CIRURGICA EM V 100% AÇO INOX GRANDE 60CM	UND	2	R\$ 175,42	R\$ 350,83
5	COLCHÃO PET G	UND	10	R\$ 24,50	R\$ 245,00
6	COLCHÃO PET M	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
7	COLCHÃO TÉRMICO VETERINÁRIO P 220V	UND	2	R\$ 216,24	R\$ 432,48
8	FOCINHEIRA C	UND	2	R\$ 15,84	R\$ 31,67
9	FOCINHEIRA M	UND	2	R\$ 15,84	R\$ 31,67
10	FOCINHEIRA P	UND	2	R\$ 15,84	R\$ 31,67
11	FÓDIO CIRÚRGICO VETERINÁRIO	UND	2	R\$ 278,00	R\$ 556,00
12	LÂMINA PARA TRICOTOMIA	CXA	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
13	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS 2W, BIVOLT, BATERIA ATÉ 6 HORAS LUZ BRANCA FRI	UND	4	R\$ 9,09	R\$ 36,34
14	TAPETE PET HIGIÊNICO 80X80 CM 100 UNIDADES	PCT	40	R\$ 44,01	R\$ 1.760,40
15	ACEPARON 0,2%	FRC-AMP	100	R\$ 30,92	R\$ 3.091,20
16	CLORIDATO DE CETAMINA 1% (CETAMINA)	FRC-AMP	100	R\$ 33,17	R\$ 3.316,80
17	CLORIDATO DE ONJANSERTRONA 1% (EMBORON)	FRC-AMP	100	R\$ 13,08	R\$ 1.308,00
18	CLORIDATO DE XILAZINA 2% (XILAZIN)	FRC-AMP	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
19	OPRIONA 50% INJETÁVEL (D 500)	FRC-AMP	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
20	ENROFLOXACINO INJETÁVEL 5% (BAYTRIL)	FRC-AMP	100	R\$ 8,96	R\$ 896,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-Pi
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UND.	VALOR TOTAL
21	MEL OXICAM 0,2% (MAXICAM)	FRC-AMP	100	R\$ 11,75	R\$ 1.174,50
22	PIRAMIDA SV 500CA 10 MG/ML SPRAY	FRC	60	R\$ 11,75	R\$ 704,70
23	VR 1000CA 50 G	BNB	40	R\$ 21,87	R\$ 874,80
VALOR TOTAL				R\$ 20.011,47	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	AMBU ADULTO	UND	4	R\$ 78,01	R\$ 312,04
2	AMBU INFANTE	UND	4	R\$ 69,27	R\$ 277,08
3	AMBU NEONATO	UND	2	R\$ 71,58	R\$ 143,15
4	BANDAGEM TRIANGULAR PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAMANHOS VARIADOS	UND	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
5	BOMBA DE INFUSÃO	UND	2	R\$ 2.026,50	R\$ 4.053,00
6	CAIXA DE LARINOSCOPIO ADULTO C/3 LÂMINAS	UND	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
7	CAIXA DE LARINOSCOPIO INFANTE C/3 LÂMINAS	UND	2	R\$ 52,50	R\$ 104,99
8	CANULA DE GUEDEL - TAMANHOS VARIADOS	KIT	20	R\$ 1,24	R\$ 24,70
9	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA - TAMANHOS VARIADOS	UND	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
10	CATERETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL	UND	5	R\$ 77,00	R\$ 385,00
11	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA ADULTO TAMANHO G	UND	10	R\$ 71,50	R\$ 715,00
12	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA ADULTO TAMANHO GG	UND	5	R\$ 71,50	R\$ 357,50
13	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA ADULTO TAMANHO M	UND	10	R\$ 62,96	R\$ 629,60
14	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA ADULTO TAMANHO P	UND	8	R\$ 62,96	R\$ 503,68
15	COLAR CERVICAL REGULAR 4 POSIÇÕES ADULTO	UND	20	R\$ 116,75	R\$ 2.335,00
16	COLAR CERVICAL REGULAR 4 POSIÇÕES INFANTE	UND	2	R\$ 146,62	R\$ 293,24
17	DESBIBLADOR EXTERNO AUTOMÁTICO DE ADEAD PLUS COM FEEDBACK DA RCP OU SIMILAR	UND	2	R\$ 4.174,50	R\$ 8.349,00
18	EQUIPO UNICO ORALCUTACIONAL PARA BOMBA DE INFUSÃO	UND	2000	R\$ 0,58	R\$ 1.150,00
19	ESTUJO DE PRIMEIROS SOCORROS LAGUNA MARINHA	UND	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
20	KIT PARTO	UND	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
21	LARINOSCOPIO ADULTO C/3 LÂMINAS	UND	2	R\$ 146,21	R\$ 292,42
22	LARINOSCOPIO COM LÂMINAS C/3 LÂMINAS	UND	1	R\$ 303,45	R\$ 303,45
23	LARINOSCOPIO INFANTE C/3 LÂMINAS	UND	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
24	MÁSCARA FÉRICA ALUMINADA 21 X 14 X 14	UND	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
25	MÁSCARA LARINGEA ADULTO	UND	10	R\$ 75,85	R\$ 758,45
26	MÁSCARA LARINGEA INFANTE	UND	7	R\$ 20,50	R\$ 143,50
27	MÁSCARA PARA RESPIRAÇÃO BOCABOCA UNIDIRECIONAL	UND	4	R\$ 16,49	R\$ 65,96
28	OXÍMETRO DIGITAL COM CABOS	UND	1	R\$ 1.788,84	R\$ 1.788,84
29	ADULTOPEDIATRICOENONAL	UND	1	R\$ 286,96	R\$ 286,96
30	PRAS ADESIVAS ADULTO FLEXITODOP DESFIBRILADOR AUT. EXT. (REF. MODELO: ZOCX/SAEAD/PL/USO) OU SIMILAR	UND	1	R\$ 286,96	R\$ 286,96
31	PONTA RÍGIDA DO ASPIRADOR	UND	4	R\$ 33,34	R\$ 133,34
32	PRANCHETA LONGA ADULTO (PVC)	UND	2	R\$ 278,24	R\$ 556,47
33	PULSERAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM NASCIDOS E PUERPERAS	UND	50	R\$ 0,13	R\$ 6,50
34	TALAS FLEXIVEL TAMANHO G	UND	20	R\$ 36,95	R\$ 739,00
35	TALAS FLEXIVEL TAMANHO M	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
36	TALAS FLEXIVEL TAMANHO P	UND	20	R\$ 11,22	R\$ 224,40
37	TALAS FLEXIVEL TAMANHO PP	UND	20	R\$ 6,60	R\$ 132,00
38	TRANSTES (CONT) PARA PRANCHETA DE RESGATE	UND	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
39	TORNEIRA DE TRES VAS DESCARTÁVEL	UND	50	R\$ 0,44	R\$ 21,75
40	TORNHETE	UND	4	R\$ 7,55	R\$ 30,18
41	TUBO OROTRAQUEAL Nº 5,0	UND	10	R\$ 2,86	R\$ 28,60
42	TUBO OROTRAQUEAL Nº 5,5	UND	10	R\$ 4,25	R\$ 42,45
43	TUBO OROTRAQUEAL Nº 6,0	UND	10	R\$ 2,17	R\$ 21,70
44	TUBO OROTRAQUEAL Nº 7,0	UND	10	R\$ 2,06	R\$ 20,75
45	TUBO OROTRAQUEAL Nº 8,0	UND	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
46	TUBO PARA DRENAGEM DE URINA	METRO	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00
47	VENTILADOR MECÂNICO PORTÁTIL (RESPIRADOR), COMPATIVEL COM OS MODOS: CPAP, ACV, V-SIMV, PACV, P-SIMV, PS, CPAP, ST, P-CPAP, COM NÍVEL MÍNIMO DE RUÍDO 30DB	UND	1	R\$ 21.495,00	R\$ 21.495,00
VALOR TOTAL				R\$ 49.965,36	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA PARA AUTOCLAVE 5L	UND	300	R\$ 10,88	R\$ 3.264,00
2	CRONOMETRO	UND	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00
3	ESTANTE PARA TUBOS COM 15 FUROS	UND	5	R\$ 12,19	R\$ 60,95

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-Pi
CNPJ N° 01.612.752/0001-76



4	LÂMINA FOSCA Nº 1,5 20X76 C/50	CXA	200	R\$ 0,38	R\$ 76,00
5	LUGOL FORTE P/TESTE DE SCHILLER	FRC	40	R\$ 24,21	R\$ 968,40
6	LUGOL FORTE P/TESTE DE SCHILLER	FRC	20	R\$ 29,97	R\$ 599,40
7	MICROTUBOS EPPENDORF 1,5 C/1000	PCT	20	R\$ 22,80	R\$ 911,18
8	SWAB CHASTLE P/EXIVEL C/100	PCT	40	R\$ 15,83	R\$ 316,66
9	TAMPA PITUITO 12X75	UNO	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
10	TESTE COVID AG C/25	CXA	120	R\$ 110,00	R\$ 13.200,00
11	TESTE DE MINICORONAGRAFICO DENIGUE KIM E IGG	CXA	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
12	TESTE DE MINICORONAGRAFICO DENIGUE KIM E IGG	CXA	240	R\$ 150,00	R\$ 36.000,00
13	TESTE P/ BETA H2O3 C/100 TESTES	CXA	40	R\$ 40,87	R\$ 1.634,80
14	UNO 120X5 PLASTICO TRANSPARENTE	UNO	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
15	TUBO 12X75 VIDRO	UNO	120	R\$ 0,11	R\$ 12,60
16	TUBO 12X75 VIDRO	UNO	120	R\$ 0,12	R\$ 13,80
17	UNO 13X100 VIDRO	UNO	40	R\$ 0,11	R\$ 4,40
18	TUBO A VACUO EDTA D/ ML C/ITAMPA C/100 (ROXO)	CXA	200	R\$ 38,37	R\$ 7.774,00
19	TUBO A VACUO 2/3 LITRO 3/ML CITRATO DE SODIO	CXA	30	R\$ 41,60	R\$ 1.254,40
20	UNO C/30 CAPILHA PRETA C/100	CXA	200	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00
21	TUBO A VACUO P/ AMARELA ATIVADOR DE COAGULO + GEL 4ML C/100	CXA	200	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00
22	TUBO A VACUO C/23 FLUORETO DE SODIO + EDTA C/100	CXA	200	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00
23	TUBO A VACUO P/ VERMELHA AM C/30 CAPILHA DE PLASTICO C/100	CXA	200	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00
VALOR TOTAL					R\$ 22.937,70